
MUNICÍPIO DE CABO VERDE     001/009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

D A D O S   D O ( S )   C R E D E N C I A D O ( S )

NOME CPF/CNPJ ME/EPP/MEI? REPRESENTANTE CPF REPRES.

ALBERTO CAIO TAMBORRINO EPP 74.434.457/0001-

40

Não

LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA 08.377.090/0001-

46

Não

MOURA E MOURA INFORMATICA E

EMPREENDIMENTOS COMERE

07.487.504/0001-

27

Não

POMPEU COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP 19.420.703/0001-

05

Não
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     002/009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00007-2017 LICIT.:  PREG 00007-2017 DATA DE ABERTURA:  09/05/2017

VENCEDOR:  LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA CÓDIGO:  5877

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

016 - (010666) CAMARA DE AR 10.00 X 20 JFF 50.0000 UN 118,00 5.900,00 0.84 1

055 - (031716) CAMARA DE AR 12.5 80/18 JFF 10.0000 UN 131,00 1.310,00 0.98 1

013 - (010660) CAMARA DE AR 1.300 X 24 JFF 24.0000 UN 169,00 4.056,00 2.63 3

011 - (008806) CAMARA DE AR 14 JFF 56.0000 UN 26,50 1.484,00 4.68 3

014 - (010662) CAMARA DE AR 1.400 X 24 JFF 24.0000 UN 169,00 4.056,00 2.63 1

028 - (015700) PNEU 10.00X20 RADIAL 16 LN BOR PIRELLI 24.0000 UN 1.414,00 33.936,00 0.07 1

029 - (015701) PNEU 10.00X20 RADIAL 16LN LISO PIRELLI 12.0000 UN 1.407,00 16.884,00 0.09 1

037 - (025567) PNEU 110/80-18 M/C 58 T MAGGION 6.0000 UN 198,00 1.188,00 0.50 1

008 - (008797) PNEU 1.300 X 24 12 LONAS TITAN 8.0000 UN 2.750,00 22.000,00 1.79 1

051 - (029009) PNEU 17-5-25 12 LONAS TITAN 8.0000 UN 2.826,00 22.608,00 0.04 1

036 - (025564) PNEU 7-50 X 16 LISO PIRELLI 4.0000 UN 478,00 1.912,00 0.57 3

038 - (025568) PNEU 80/90-21 MC 48 T MAGGION 6.0000 UN 198,00 1.188,00 0.50 1

042 - (026800) PNEU 8.5 R 17.5 BORRACHUDO FORMULA 24.0000 UN 798,00 19.152,00 0.13 1

043 - (026801) PNEU 8.5 R 17.5 LISO FORMULA 6.0000 UN 698,00 4.188,00 0.14 1

015 - (010663) PROTETOR 1.400 X 24 ZANAFLEX 24.0000 UN 69,00 1.656,00 1.43 1

057 - (006418) PROTETOR P/ PNEU 1300 X 24 ZANAFLEX 30.0000 UN 75,00 2.250,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA 143.768,00

VENCEDOR:  MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS COMERE CÓDIGO:  7569

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

020 - (012238) PNEU 10.00 X 20 16 LN BOR. GOODRIDE 16.0000 UN 1.162,00 18.592,00 0.19 1

044 - (026802) PNEU 12.5/80-18 SUPERGUIDER 4.0000 UN 1.215,00 4.860,00 0.20 1

009 - (008801) PNEU 1.400 X 24 C/ 12 LONAS SUPERGUIDER 16.0000 UN 2.195,00 35.120,00 0.18 3

027 - (015699) PNEU 175/70 R14 APOLLO 56.0000 UN 245,00 13.720,00 1.61 3

046 - (026804) PNEU 185/60 R 15 XBRI 16.0000 UN 248,00 3.968,00 0.40 1

050 - (029008) PNEU 185/70R-14 APOLLO 12.0000 UN 246,00 2.952,00 1.20 3

010 - (008805) PNEU 185R 14C XBRI 36.0000 UN 298,00 10.728,00 0.33 1

045 - (026803) PNEU 19.5L-24 SUPERGUIDER 4.0000 UN 2.729,00 10.916,00 0.30 7

040 - (026798) PNEU 205/10 R 15 LINGLONG 16.0000 UN 445,00 7.120,00 0.41 1

026 - (014521) PNEU 205/70R15 XBRI 24.0000 UN 388,00 9.312,00 0.54 1

035 - (025563) PNEU 7-50 X 16 BORRACHUDO LINGLONG 14.0000 UN 529,00 7.406,00 0.92 5

007 - (006678) PNEU 7.50 X 16 C/ 8 LONAS SUPERGUIDER 12.0000 UN 498,00 5.976,00 0.20 1

033 - (020718) PNEUS 185/65 R 14 APOLLO 16.0000 UN 248,00 3.968,00 0.40 1

TOTAL DO PARTICIPANTE MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS COMERE 134.638,00

VENCEDOR:  POMPEU COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP CÓDIGO:  7568

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

030 - (016939) CAMARA DE AR 8.5R 17.5 MAGGION K17 12.0000 UN 199,00 2.388,00 0.00 0

054 - (029028) PNEU 1400 X 24 SEM CAMARA TITAN ROAD GRADER 20.0000 UN 2.199,00 43.980,00 0.00 0

006 - (006677) PNEU 14-9-28 C/08 LONAS TITAN DYNA TORQ 8.0000 UN 1.656,00 13.248,00 0.00 0

001 - (001737) PNEU 175/70 R 13 SEIBERLING S500 60.0000 UN 184,00 11.040,00 0.00 0

025 - (013929) PNEU 18.4-30 10 LONAS FIRESTONE SUPER

ALL

2.0000 UN 2.499,00 4.998,00 0.00 0

039 - (025569) PNEU 215/75 R 17.5 LINGLONG LLF86 12.0000 UN 699,00 8.388,00 0.00 0

041 - (026799) PNEU 215/75 R 17.5 LISO LINGLONG LLF86 40.0000 UN 698,50 27.940,00 0.07 1

048 - (026806) PNEU 275/80 R X 22.5 16 LONAS DAYTON D300 12.0000 UN 1.430,00 17.160,00 0.03 1

049 - (026807) PNEU 275/80R X 22.5 LONAS LISO DAYTON D13 12.0000 UN 1.430,00 17.160,00 0.03 1

053 - (029011) PNEU P235/60R17 100 HM S GOODRIDE SU318 12.0000 UN 499,00 5.988,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE POMPEU COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP 152.290,00

TOTAL DO PROCESSO: 430.696,00
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     003/009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

Pregoeiro e Equipe de Apoio

ELIZANDRA APARECIDA DE MORAES MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51



MUNICÍPIO DE CABO VERDE     004/009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   P A R T I C I P A N T E S   I N A B I L I T A D O S

PROCESSO:  PRC 00007-2017 LICIT.:  PREG 00007-2017 DATA DE ABERTURA:  09/05/2017

PARTICIPANTE CNPJ / CPF DATA MOTIVO DA INABILITACAO

ALBERTO CAIO TAMBORRINO EPP 74.434.457/0001-40 25/05/2017 O LICITANTE FEZ USO DO TRATAMENTO PRIVILEGIADO PREVISTO NA LEI

COMPLEMENTAR 123/2006, E NÃO APRESENTOU NA DATA 23/05/2017 A

CERTIDÃO DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS

FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO, SENDO INABILITADO.

Pregoeiro e Equipe de Apoio

ELIZANDRA APARECIDA DE MORAES MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51



MUNICÍPIO DE CABO VERDE     005/009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   F R U S T R A D O S   ( S E M   P R O P O S T A )

PROCESSO:  PRC 00007-2017 LICIT.:  PREG 00007-2017 DATA DE ABERTURA:  09/05/2017

ITEM QTDE. UN.

056 - (031717) CAMARA DE ARA 16/70-20 10.0000 UN

052 - (029010) PNEU 16/70-20 8.0000 UN

Pregoeiro e Equipe de Apoio

ELIZANDRA APARECIDA DE MORAES MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51



MUNICÍPIO DE CABO VERDE     006/009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   S E M   V E N C E D O R   ( S E M   A C O R D O )

PROCESSO:  PRC 00007-2017 LICIT.:  PREG 00007-2017 DATA DE ABERTURA:  09/05/2017

ITEM QTDE. UN. MENOR VALOR LANCES MOTIVO

023 - (013924) CAMARA DE AR 12.4-24 6.0000 UN 199,00 3 A EMPRESA ALBERTO CAIO TAMBORRINO EPP FOI

INABILITADA.

018 - (010671) CAMARA DE AR 14.9 - 28 6.0000 UN 240,00 3 A EMPRESA ALBERTO CAIO TAMBORRINO EPP FOI

INABILITADA.

047 - (026805) CAMARA DE AR 15 8.0000 UN 39,00 3 A EMPRESA ALBERTO CAIO TAMBORRINO EPP FOI

INABILITADA.

003 - (006416) CAMARA DE AR 16 BICO LONGO 6.0000 UN 60,00 3 A EMPRESA ALBERTO CAIO TAMBORRINO EPP FOI

INABILITADA.

034 - (020722) CAMARA DE AR 175/70 R 13 50.0000 UN 35,00 3 A EMPRESA ALBERTO CAIO TAMBORRINO EPP FOI

INABILITADA.

024 - (013925) CAMARA DE AR 18.4-30 4.0000 UN 280,00 3 A EMPRESA ALBERTO CAIO TAMBORRINO EPP FOI

INABILITADA.

021 - (012241) CAMARA DE AR 7.50X16

BIC.CURTO

20.0000 UN 60,00 3 A EMPRESA ALBERTO CAIO TAMBORRINO EPP FOI

INABILITADA.

002 - (006309) CAMARA DE AR 900 X 20 30.0000 UN 98,00 3 A EMPRESA ALBERTO CAIO TAMBORRINO EPP FOI

INABILITADA.

019 - (012237) PNEU 10.00 X 20 16 LN LISO 6.0000 UN 1.199,00 3 A EMPRESA ALBERTO CAIO TAMBORRINO EPP FOI

INABILITADA.

022 - (013643) PNEU 12.4X24 C/06 LONAS 4.0000 UN 1.199,00 3 A EMPRESA ALBERTO CAIO TAMBORRINO EPP FOI

INABILITADA.

031 - (019090) PNEU 225/75 R 16C 13.0000 UN 599,00 3 A EMPRESA ALBERTO CAIO TAMBORRINO EPP FOI

INABILITADA.

004 - (006672) PNEU 900 X 20 14 LN BOR. 20.0000 UN 999,00 3 A EMPRESA ALBERTO CAIO TAMBORRINO EPP FOI

INABILITADA.

005 - (006673) PNEU 900 X 20 14 LN LISO 16.0000 UN 899,00 3 A EMPRESA ALBERTO CAIO TAMBORRINO EPP FOI

INABILITADA.

032 - (020714) PNEUS 165/70 R 13 104.0000 UN 184,00 3 A EMPRESA ALBERTO CAIO TAMBORRINO EPP FOI

INABILITADA.

017 - (010667) PROTETOR 10.00 X 20 30.0000 UN 50,00 3 A EMPRESA ALBERTO CAIO TAMBORRINO EPP FOI

INABILITADA.

012 - (010658) PROTETOR 900 X 20 20.0000 UN 46,00 4 A EMPRESA ALBERTO CAIO TAMBORRINO EPP FOI

INABILITADA.

Pregoeiro e Equipe de Apoio

ELIZANDRA APARECIDA DE MORAES MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51



MUNICÍPIO DE CABO VERDE     007/009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   D E S C L A S S I F I C A D O S   P O R   F O R N E C E D O R

PROCESSO:  PRC 00007-2017 LICIT.:  PREG 00007-2017 DATA DE ABERTURA:  09/05/2017

FORNECEDOR:  ALBERTO CAIO TAMBORRINO EPP   -   CNPJ/CPF:  74.434.457/0001-40

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

008 008797 PNEU 1.300 X 24 12 LONAS 8.0000 UN 2.146,91 17.175,28 09/05/2017 DESCLASSIFICADO A PEDIDO DO LICITANTE

FORNECEDOR:  MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS COMERE   -   CNPJ/CPF:  07.487.504/0001-27

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

008 008797 PNEU 1.300 X 24 12 LONAS 8.0000 UN 2.261,21 18.089,68 09/05/2017 DESCLASSIFICADO A PEDIDO DO LICITANTE

FORNECEDOR:  POMPEU COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP   -   CNPJ/CPF:  19.420.703/0001-05

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

008 008797 PNEU 1.300 X 24 12 LONAS 8.0000 UN 1.999,00 15.992,00 09/05/2017 DESCLASSIFICADO A PEDIDO DO LICITANTE

Pregoeiro e Equipe de Apoio

ELIZANDRA APARECIDA DE MORAES MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51



MUNICÍPIO DE CABO VERDE     008/009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00007-2017 LICIT.:  PREG 00007-2017 DATA DE ABERTURA:  09/05/2017

ITEM FORNECEDOR VALOR

016 - (010666) CAMARA DE AR 10.00 X 20 LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA 5.900,00

055 - (031716) CAMARA DE AR 12.5 80/18 LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA 1.310,00

013 - (010660) CAMARA DE AR 1.300 X 24 LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA 4.056,00

011 - (008806) CAMARA DE AR 14 LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA 1.484,00

014 - (010662) CAMARA DE AR 1.400 X 24 LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA 4.056,00

030 - (016939) CAMARA DE AR 8.5R 17.5 POMPEU COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP 2.388,00

020 - (012238) PNEU 10.00 X 20 16 LN BOR. MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS

COMERE

18.592,00

028 - (015700) PNEU 10.00X20 RADIAL 16 LN BOR LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA 33.936,00

029 - (015701) PNEU 10.00X20 RADIAL 16LN LISO LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA 16.884,00

037 - (025567) PNEU 110/80-18 M/C 58 T LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA 1.188,00

044 - (026802) PNEU 12.5/80-18 MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS

COMERE

4.860,00

008 - (008797) PNEU 1.300 X 24 12 LONAS LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA 22.000,00

009 - (008801) PNEU 1.400 X 24 C/ 12 LONAS MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS

COMERE

35.120,00

054 - (029028) PNEU 1400 X 24 SEM CAMARA POMPEU COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP 43.980,00

006 - (006677) PNEU 14-9-28 C/08 LONAS POMPEU COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP 13.248,00

051 - (029009) PNEU 17-5-25 12 LONAS LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA 22.608,00

001 - (001737) PNEU 175/70 R 13 POMPEU COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP 11.040,00

027 - (015699) PNEU 175/70 R14 MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS

COMERE

13.720,00

025 - (013929) PNEU 18.4-30 10 LONAS POMPEU COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP 4.998,00

046 - (026804) PNEU 185/60 R 15 MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS

COMERE

3.968,00

050 - (029008) PNEU 185/70R-14 MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS

COMERE

2.952,00

010 - (008805) PNEU 185R 14C MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS

COMERE

10.728,00

045 - (026803) PNEU 19.5L-24 MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS

COMERE

10.916,00

040 - (026798) PNEU 205/10 R 15 MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS

COMERE

7.120,00

026 - (014521) PNEU 205/70R15 MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS

COMERE

9.312,00

039 - (025569) PNEU 215/75 R 17.5 POMPEU COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP 8.388,00

041 - (026799) PNEU 215/75 R 17.5 LISO POMPEU COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP 27.940,00

048 - (026806) PNEU 275/80 R X 22.5 16 LONAS POMPEU COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP 17.160,00

049 - (026807) PNEU 275/80R X 22.5 LONAS LISO POMPEU COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP 17.160,00

035 - (025563) PNEU 7-50 X 16 BORRACHUDO MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS

COMERE

7.406,00

007 - (006678) PNEU 7.50 X 16 C/ 8 LONAS MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS

COMERE

5.976,00

036 - (025564) PNEU 7-50 X 16 LISO LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA 1.912,00

038 - (025568) PNEU 80/90-21 MC 48 T LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA 1.188,00

042 - (026800) PNEU 8.5 R 17.5 BORRACHUDO LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA 19.152,00

043 - (026801) PNEU 8.5 R 17.5 LISO LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA 4.188,00

053 - (029011) PNEU P235/60R17 100 HM S POMPEU COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP 5.988,00

033 - (020718) PNEUS 185/65 R 14 MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS

COMERE

3.968,00

015 - (010663) PROTETOR 1.400 X 24 LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA 1.656,00

057 - (006418) PROTETOR P/ PNEU 1300 X 24 LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA 2.250,00

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51



MUNICÍPIO DE CABO VERDE     009/009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   I T E M

ITEM FORNECEDOR VALOR

Pregoeiro e Equipe de Apoio

ELIZANDRA APARECIDA DE MORAES MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51


